[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2022 года   № 778
р.п. Октябрьский

	Об установлении даты проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях Устьянского муниципального района

                    В соответствии с постановлением Правительства Архангельской    области от 5 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной  продажи  алкогольной продукции на территории Архангельской области»   администрация Устьянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить даты  и места проведения   выпускных мероприятий  в     общеобразовательных  организациях Устьянского муниципального  района согласно приложению.
2. Отделу экономики и стратегического развития  проинформировать организации и индивидуальных  предпринимателей,  осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о датах и местах проведения выпускных мероприятий.
3. Рекомендовать ОМВД по Устьянскому району усилить контроль за  соблюдением организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции, требований законодательства при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Устьянский край» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.
Глава Устьянского муниципального района                                      С.А.Котлов
Приложение к постановлению

администрации Устьянского муниципального района

от  27 апреля 2022 года №778

Информация о датах проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях Устьянского муниципального района в 2022 году

	Образовательное учреждение
	«Последние звонки»
	Выпускной вечер

	9 класс
	11 класс
	9 класс
	11 класс

	Дата
	Дата
	Дата
	Дата

	МБОУ

«Илезская СОШ»

 п.Илеза
	20.05.
	20.05
	30.06
	25.06

	МБОУ

«Киземская СОШ»

п.Кизема
	21.05.
	21.05.
	2.07.
	25.06.

	МБОУ

«Лойгинская СОШ»

 п.Лойга
	20.05.
	-
	24.06
	-

	МБОУ

«Малодорская СОШ» с.Малодоры
	21.05.
	21.05.
	25.06.
	25.06.

	МБОУ

«Строевская СОШ» с.Строевское
	20 05.
	20. 05.
	30.06.
	24.06.

	МБОУ

«Строевская СОШ»

Филиал «Плосская ОШ» д.Лево-Плосское
	20.05.
	-
	21.06.
	-

	МБОУ

«УстьянскаяСОШ» с.Шангалы
	20.05.
	20.05.
	30.06.
	23.06.

	МБОУ «Устьянская СОШ»

Филиал «Орловская ООШ» д.Дубровская
	20.05.
	-
	30.06
	-

	МБОУ

«Дмитриевская СОШ» п.Алфёровская
	20.05.
	20.05
	30.06
	24.06

	МБОУ «ОСОШ№2» п.Октябрьский
	20.05.
	20.05.
	30.06.
	25.06.

	МБОУ «ОСОШ№1» п.Октябрьский
	20.05.
	20.05.
	30.06.
	25.06.

	МБОУ

«Березницкая ОГ» с.Березник
	20.05.
	20.05.
	24.06
	25.06.

	МБОУ

«Березницкая ОГ»

Филиал «Едемская ООШ им. Р.Шаниной»

д.Едьма
	20.05.
	-
	30.06
	-

	МБОУ «Синицкая ООШ» д.Кидюга
	21.05.
	-
	30.06.
	-

	МБОУ

«Ульяновская СОШ» д.Ульяновская
	21.05.
	21.05.
	30.06.
	21.06.

	МБОУ

«Ульяновская СОШ»

Филиал «Ростовская основная школа» д.Нагорская
	21.05.
	-
	30.06.
	-

	МБОУ

«Бестужевская СОШ»,

филиал «Глубоковская ОШ»,

филиал «Квазеньгская ОШ»,

д.Веригинская
	20.05.
	-
	24.06.
	-